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Side 3 
 

Opsætning af tilskrivning 
I menuen vælges App Builder. Vi henviser til vejledning App Builder for detaljer om brugen 

af denne. 

 

 
 

 

  



 

 

Side 4 
 

I oversigten dobbeltklikkes på den Aktivitet som du ønsker der skal opsættes automatisk 

tilskrivning på. Den vil typisk hedde Ferietilskrivning, Feriefritilskrivning o.s.v. Findes der ikke 

en sådan kan du selv oprette den. Se vejledningen ”App Builder”. 

 

 
 

OBS! Vær opmærksom på at tilskrivningsopsætningen skal foretages individuelt på ALLE 

arbejdsmodeller, hvorpå tilskrivning skal genereres. 

 

  



 

 

Side 5 
 

Har der aldrig før været opsat en automatisk tilskrivning (herefter kaldet 

Indberetningsgenerator) vil det se sådan ud. 

 

 
 

Først skal du lige tjekke feltet Aktivitetssaldo. Hvis dette ikke er udfyldt skal der her vælges 

den saldo som tilskrivningen skal tilgå. I dette eksempel Ferie saldoen 

 
I faktor tastes 1 – så oprettes den valgte tilskrivningværdi x1 og dermed bliver tallet korrekt 

tilskrevet.  

 

For at opsætte Indberetningsgeneratoren tryk på den blå linje. Man kan opsætte flere 

Indberetningsgeneratorer op på samme Aktivitet. (se beskrivelse længere nede) 



 

 

Side 6 
 

 

 

Er det f.eks. Ferie du gerne vil opsætte skal 

du i feltet Antal angive f.eks. 2.08  

samt hvilket interval denne skal generes for 

 

Angiv herefter på hvilken dato dette skal 

tilskrives første gang 

 

 

 

Nederst skal du i feltet Gælder for vælge om dette skal tilskrives på Hele arbejdsmodellen 

eller på udvalgte medarbejdere. 

 

 
 

OBS! Ved valg af Hele Arbejdsmodellen vil alle nyansatte medarbejdere automatisk indgå i 

denne automatiske tilskrivning. Vær dog opmærksom på at hvis Fra dato er sat til den 

1ste og ansættelsesdag er den 1ste så vil tilskrivningen ske på nye medarbejdere fra deres 

1ste dag, hvilket ikke er helt korrekt da de givetvis har optjent dagen andetsteds. Så dette 

skal i så fald korrigeres manuelt ved at fjerne indberetningen fra pågældende 

medarbejder 

 

Ved valg af Medarbejdere vil det kun være de valgte medarbejdere som indgår i den 

automatiske tilskrivning og bliver nye ansat skal de tilføjes til Indberetningsgeneratoren 

manuelt.  

Tilføjes en ny medarbejder til Indberetningsgeneratoren efter den 1ste (hvis dette er Fra 

dato) vil det først være den næste 1ste der bliver tilskrevet. 

 

Når alle ønskede Indberetningsgeneratorer er udfyldt trykkes GEM. 

 



 

 

Side 7 
 

 
 

TIP! Har du medarbejdere som har en anden ferietilskrivnings værdi (f.eks. på nedsat tid) så 

lav stadig opsætningen med de 2,08 på hele arbejdsmodellen men lav så en ny 

Indberetningsgenerator på den/de specifikke medarbejdere hvor det antal de har mindre 

trækkes fra i stedet. F.eks. en medarbejder skal kun have 1,67 tilskrevet: Lav en ny 

Indberetningsgenrator og fyld den ud på denne måde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Side 8 
 

Der er nu oprettet to indberetningsgeneratorer der opretter 2.08 for alle (på den 

arbejdsmodel) og trækker 0,41 fra 1 medarbejder som er på nedsat tid. Der kan tilføjes så 

mange indberetningsgeneratorer der ønskes, hvis der er flere med andre 

tilskrivningsværdier.  

 

Nu er funktionen opsat og vil begynde at generere optjent ferie fra den valgte dato med den 

valgte tilskrivningsværdi. 

 

Samme tilskrivning kan ske på f.eks. Feriefri eller andre aktiviteter hvor der sker en ens 

tilskrivning i et interval. 

 

TIP! Når man tilskriver 12 x 2,08 så giver dette kun 24,96 hvilket jo er 0,04 dage for lidt. Det 

er derfor en god ide at oprette en ekstra Indberetningsgenerator på Ferietilskrivnings-

aktiviteten , hvor der tilskrives 0,04 dage hver år den 1. sep. 

 

 
Har du spørgsmål så kontakt os gerne på Customer Portal. 


